АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «9» апреля 2021 г.										№ 48
пгт. Игрим
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Игрим и о признании утратившим силу постановления администрации городского поселения Игрим от 30 мая 2018 года № 156

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 года № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 мая 2010 года № 85-оз «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 декабря 2010 года № 1-нп «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Игрим, администрация городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: OLE_LINK1]1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Игрим согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Игрим от 30 мая 2018 года № 156 «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Игрим и о признании утратившим силу постановления администрации городского поселения Игрим от 30 апреля 2014 года № 61».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Игрим в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского поселения Игрим по социальным вопросам Котовщикову Е.В.

Глава поселения										Т.А. Грудо

Приложение
к постановлению администрации
городского поселения Игрим
№ 48 от «9» апреля 2021 года

Схема
размещения нестационарных торговых объектов
на территории городского поселения Игрим

	№
п/п
	Наименование
субъекта
торговли
	Юридический
адрес
субъекта
торговли
	Количест
во
размещенных
нестационарных
торговых
объектов
	Место-
расположение
нестацион-
ного
торгового
объекта
	Вид
объекта
	Специа-
лизация
(ассортимент
реализуемой
продукции)
	Площадь
нестацио-
нарного
торгового
объекта
	Площадь
земельного
участка
	Собственник
земельного
участка,
на котором
расположен
нестационарный торговый
объект
	Срок,
период
размещения
нестационарного
торгового
объекта

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

1.
	Свободное торговое место

	1
	Березовский район, пгт. Игрим, ул. Строителей, д.18а

	павильон
	продовольственные товары, непродовольственные товары

	18 кв.м
	24 кв.м
	 земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	период
размещения будет определен при заключении договора

2.
	Индивидуальныйпредприниматель Воронина Наталья Ароновна
	Березовский район, пгт. Игрим, ул. Кооперативная, д. 51, кв. 8
	1
	Березовский район, пгт. Игрим, ул. Строителей, д.16а

	павильон
	продовольственные товары
	10 кв.м
	31 кв.м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	на не определенный срок

3.
	Индивидуальный предприниматель Никитин Сергей Анатольевич
	Березовский район, пгт. Игрим,
ул. Дружбы, д.2
	1
	Березовский район, пгт. Игрим, ул. Кооперативная, д.17а

	торговый павильон в составе остановочного комплекса
	продовольственные товары
	19,2 кв.м
(26 кв. м – общая площадь остановочного комплекса)
	59 кв.м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	на не определенный срок

	94.
	Индивидуальный предприниматель Кугаевский Сергей Александрович
	Березовский район, пгт. Игрим, пер. Промышленный, д.2, кв. 2
	1
	Березовский район, пгт Игрим, пер. Промышленный, д. 1 «а»
	павильон
	непродовольственные товары
	24 кв.м
	54 кв.м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	на не определенный срок